
 

 

Uchwała Budżetowa Powiatu Sanockiego na 2024 rok 

Rady Powiatu Sanockiego 

Nr  LXX/712 /2024 
z dnia  26 stycznia  2024 roku 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2022r.  

poz. 1526 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242 art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Sanockiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się dochody budżetu na 2024 rok  w  kwocie 157.985.811 zł, w tym: 

1) dochody bieżące:       130.634.153 zł 

2) dochody majątkowe:    27.351.658 zł 

- jak w tabeli nr 1. 

§ 2. Uchwala się wydatki budżetu powiatu na 2024 rok w kwocie 182.216.581 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 140.997.611 zł, 

2) wydatki majątkowe:  41.218.970 zł, 

- jak w tabeli nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Powiatu Sanockiego na 2024 rok w kwocie 24.230.770 zł, którego 

źródłem pokrycia są przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.418.898 zł, z tytułu 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, oraz  przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 

840.268 zł, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 21.971 604 zł. 

2. Uchwala się przychody budżetu  Powiatu Sanockiego w kwocie 26.716.872 zł, w tym: 

a) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach– 3.905.000 zł, 

b) z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 840.268 zł, 

c) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy – 21.971.604 zł. 

- jak w tabeli nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 770



3. Uchwala się rozchody budżetu Powiatu Sanockiego w kwocie 2.486.102 zł obejmujące spłatę pożyczek 

i kredytów długoterminowych z lat ubiegłych. 

- jak w tabeli nr 4. 

§ 4. Tworzy się: 

1) Rezerwę ogólną – w kwocie 185.000 zł; 

2) Rezerwę celową na zadania oświatowe – w kwocie 1.000.000 zł; 

rezerwa przeznaczona na: odprawy odszkodowawcze dla zwalnianych nauczycieli, wynagrodzenia 

nauczycieli (ewentualna wypłata dodatku uzupełniającego, zmiany organizacyjne zależne od naboru 

w tym: wypłata odpraw emerytalnych), wypłata stypendiów dla uzdolnionych uczniów Powiatu 

Sanockiego, zadania statutowe jednostek oświatowych w szczególności na energię, usługi remontowe, 

zakup materiałów i wyposażenia oraz usług pozostałych, ewentualne zwiększenie dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych ze względu na wzrost liczby uczniów lub słuchaczy, 

wkład własny do projektów realizowanych z udziałem środków UE. 

3) Rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe – w kwocie 260.000 zł; 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami 

– jak w tabeli nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami tej administracji 

– jak w tabeli nr 6; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

– jak w tabeli nr 7. 

§ 6. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 dla jednostek 

sektora finansów publicznych  oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 7. Uchwala się wykaz wydatków inwestycyjnych realizowanych w Powiecie Sanockim w roku 2024 

- jak w tabeli nr 8. 

§ 8. Wydatki na programy i projekty zrealizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej: 

- Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 „Program ochrony rodzimej 

flory powiatu sanockiego przed gatunkami inwazyjnymi oraz ograniczenia ich rozprzestrzeniania się 

i wnikania w obręb Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie” – 221.000 zł. 

- Narodowa Agencji Programu Erasmus + i Europejskiego Korpusu Solidarności, projekty realizowane 

w szkołach Powiatu Sanockiego – 1.270.091 zł. 

§ 9. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2024 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

§ 10. Ustala się roczny limity dla zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na 

sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 5.000.000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w budżecie w  ramach działu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 770



a) w zakresie przenoszenia planu  wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

oraz składki od nich naliczane, pomiędzy tymi zadaniami, oraz przenoszenia planu wydatków bieżących 

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych a zadaniami, 

bieżącymi, majątkowymi, inwestycyjnymi i wydatkami na realizację programów i projektów objętych 

dofinansowaniem ze środków z UE. 

b) w zakresie przenoszenia planu wydatków pomiędzy zadaniami majątkowymi oraz przenoszenia planu 

wydatków pomiędzy zadaniami majątkowymi a bieżącymi,  inwestycyjnymi, na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składki od nich naliczane  i wydatkami na realizację programów 

i projektów objętych dofinansowaniem ze środków z UE. 

c) w zakresie przenoszenia planu wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi oraz przenoszenia planu 

wydatków pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi a bieżącymi,  majątkowymi, na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składki od nich naliczane  i wydatkami na realizację programów 

i projektów objętych dofinansowaniem ze środków z UE. 

d) w zakresie przenoszenia planu wydatków na realizację programów i projektów objętych 

dofinansowaniem ze środków z UE, pomiędzy tymi zadaniami, oraz przenoszenia planu wydatków na 

realizację programów i projektów objętych dofinansowaniem ze środków z UE,   a zadaniami  

bieżącymi,  majątkowymi, inwestycyjnymi  i wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy oraz składki od nich naliczane. 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego do  wysokości 5.000.000 zł, 

3) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących, 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków, 

b)  w obrębie wydatków rozdziału związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej, 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

5) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe Powiatu Sanockiego zwroty wydatków 

dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

§ 13. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe Powiatu Sanockiego zwroty wydatków 

dokonanych w poprzednich latach budżetowych są przyjmowane na dochody w roku, w którym dokonano 

zwrotu tych wydatków. 

§ 14. Wykonanie Uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Sanockiego. 

§ 15. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego oraz  Komisji Rewizyjnej. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązująca od 1  stycznia 2024 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

       

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Robert Pieszczoch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 770



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 770



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 770



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 770


		2024-02-01T13:31:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




